
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 38» 
 

 

П Р И К А З 

 
 
 

09.11.2022  № 332-0 
 
   

Об участии в  муниципальном этапе  

Всероссийскойолимпиады  

школьников по общеобразовательным   

предметам в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 24.10.2022 N 316-01-63-

2902/22 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году», приказами департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода № 969 от 03.11.2022 

« Об утверждении проходного балла  для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году» и № 980 

от 07.11.2022 «Об организации муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижнем Новгороде в 2022-2023 учебном 

году»   

 

приказываю:  

1. Калёнову М.Ю., заместителю директора:  

1.1 Организовать участие учащихся лицея в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиады) по 

общеобразовательным предметам в установленные сроки (приложение № 

1). Начало олимпиад в 10.00, регистрация с 9.30.  

1.2 Обеспечить явку участников олимпиады (приложение № 2).  

1.3 Обеспечить доставку в МАОУ «Лицей № 38» материалов 

олимпиады в день проведения, отправку работ в РМО Советского района.  



1.4 Обеспечить работоспособность техники (копировальной, 

сканирования, аудио, видео) в кабинетах проведения олимпиады.  

1.5 Обеспечить видеонаблюдение за процессом прохождения 

олимпиады, сохранение записей, предоставление записей по требованию 

вышестоящих органов.   

2. Назначить учителей – организаторов в аудиториях проведения 

олимпиады, возложить на них ответственность за соблюдение 

объективности процедуры проведения олимпиады в конкретной 

аудитории, жизнь и безопасность участников в день проведения 

олимпиады (приложение № 1).  

3. Направить учителей для работы членами предметно – 

методических комиссий. Начало работы члена проверочной комиссии в 

13.30 (приложение № 1).  

5. Исаевой О.Ю., главному бухгалтеру МАОУ «Лицей № 38», на 

время проведения муниципального этапа олимпиады сохранить за 

учителями – ассистентами и учителями – членами проверочных комиссий 

среднемесячную заработную плату.   

6. Венковой С.И., заместителю директора, обеспечить замену 

уроков учителей, занятых в организации муниципального этапа 

олимпиады.  

7. Контроль исполнения приказа возложить на Калёнова М.Ю. 

заместителя директора.  

 

Директор                                                                                     И.Д. Кучерова                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

                               к приказу № 332-0 от 09.11.2022 

      

График проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-

2023уч.г. в  образовательных учреждениях  

 

Предмет 

Сроки 

проведения 

муниципаль

ного 

этапа 

олимпиады 

Проверочная комиссия 

ФИО, ОУ 

Организаторы 

В аудитории 

Русский язык 
11 ноября 2022 

года 

Портнова Е.Н., Ларина Е.А. ТесаковаС.В., 

Тукова Н.Б., 

Бурдукова Н.В. Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

 

Английский 

язык 

14 ноября 2022 

года 

АвтомоноваН.С., Семенова 

А.Ю., Аксянова Н.Н., Малова 

О.В.  

 

Малова О.В., 

Аксянова Н.Н., 

Калёнов М.Ю.Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

География 
15 ноября 2022 

года 

Кузнецов А.В. 

 
Маринина Р.И.Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

Обществознан

ие 

16 ноября 2022 

года 

Спорышева К.Г. 

 
Коршунова Л.Н.Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

Экология 
17 ноября 2022 

года 

 Шевелькова О.И. 



Физическая 

культура 

22 ноября 2022 

года 

Просвирнова А.Л., Семёнов 

А.А.  

 

Зименков А.М., 

Просвирнова А.Л 

Физика 
23 ноября 2022 

года 

Битюрина В.Ю. – 

председатель, Еделев А.Ю., 

ТесаковаС.В., Каленов М.Ю., 

Тукова Н.Б.  

 

Хитайленко 

Т.В.,Ларина Е.А., 

Слепенькина В.А., 

Кузнецов А.В., 

Маринина Р.И. Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

Экономика 
24 ноября 2022 

года 

 Лапшова О.В. 

Литература 
25 ноября 2022 

года 

Хитайленко Т.В., 

Слепенькина В.А.  

 

Ленц О.А. Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

28 ноября 2022 

года 

Семенов А.А. Семенов А.А. 

Биология 
29 ноября 2022 

года 

Синицына Е.В. 

 
Еделев А.Ю.Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

Право 
30 ноября 2022 

года 

Спорышева К.Г. 

 
СеменоваА.Ю. 

Астрономия 
1 декабря 2022 

года 

Битюрина В.Ю. – 

председатель, Тукова Н.Б. 

 

Портнова Е.Н. 

Химия 
5 декабря 2022 

года 

ВенковаС.И. – председатель, 

Новиков С.В.  

 

Кашин И.В., 

Кузнецов А.В. Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

История 
6 декабря 2022 

года 

Шевелькова О.И., Кашин 

И.В. 

Котов А.П 

Математика 
8 декабря 2022 

года 

Быстрицкая И.С. – 

председатель. Котов А.П., 

Жук И.А., Бурдукова Н.В., 

Кор-шунова Л.Н., Соловьева 

Зименков А.М., 

Семенов А.А., 

Автомонова Н.С., 



И.Г.  

 
Новиков С.В. Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

Информатика 
14 декабря 2022 

года 

Попова Н.Л. – председатель, 

Худяков А.Б, Дудина О.В., 

Быстрова А.В.  

 

Кашин И.В., 

Коршунова Л.Н., 

Ларина Е.А., 

Семенова А.Ю. Тех 

специалисты: 

Худяков А.Б., Дудина 

О.В., Халепина С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	«Лицей № 38»
	П Р И К А З



		2022-11-13T15:22:11+0300
	Кучерова Ирина Дмитриевна




